
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 670, DE 02 DE JUNHO DE 2015 
 

 

 

 

 A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de 
Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições 
legais e estatutárias, resolve: 

 

  Conceder Percentual de Incentivo à Qualificação aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação – TAE da Universidade Federal de Juiz de Fora, abaixo 
relacionados, de acordo com o que consta das Leis nº 11.091/05, 11.233/05, 11.784/08, 
12.772/12, com o Decreto nº 5.824/06 e com a Portaria UFJF nº 378/2010, alterada pela 
Portaria UFJF nº 579/2013, conforme se segue: 
 

Matrícula Nome do Servidor 

Incentivo à Qualificação 

Vigência Processo Status 

Anterior 
Concessão 

Alterado 

para 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: GRADUAÇÃO 

2211353 LUIZA MAFRA NICOLAU 0% 15% 15% 25/03/15 003117/2015-00 

2203601 YURI BUSTAMANTE SEABRA 0% 15% 15% 02/03/15 001982/2015-11 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: ESPECIALIZAÇÃO 

1945714 CLAUDIA VALENTE DUARTE HORTA 25% 5% 30% 25/03/15 005637/2015-49 

1148178 JANETE MIGUEL VIEIRA 25% 5% 30% 18/04/15 005731/2015-06 

2225308 JOAQUIM DE ARAÚJO GOMES 0% 30% 30% 12/05/15 006368/2015-38 

2211352 KARLA DE OLIVEIRA WERNER 0% 30% 30% 30/03/15 003987/2015-71 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: MESTRADO 

1243296 ELINETE REJANE DA SILVA 30% 22% 52% 20/05/15 007408/2015-69 

1838238 ISABELA BAIÃO MÓL 30% 22% 52% 17/04/15 005735/2015-86 

1148681 
PAULO ROBERTO SOARES DE 
OLIVEIRA 

30% 22% 52% 11/05/15 007853/2015-29 

2657033 THIAGO SENRA DOS SANTOS 0% 52% 52% 29/07/14 012515/2014-28 

1189339 VANILDA CARDOSO DE ALVARENGA 30% 22% 52% 13/04/15 005691/2015-94 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: DOUTORADO 

1457563 ANA CAROLINA RIBEIRO GOMES MAIA 52% 23% 75% 04/05/15 005845/2015-48 

2166762 ANNA ISABEL GUIDO COSTA 52% 23% 75% 30/04/15 007501/2015-73 

 

                               
 

Gessilene Zigler Foine 

Pró-Reitora de Recursos Humanos 
 

 


